
1 

 

UCHWAŁA NR 980/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

w sprawie przeprowadzenia Konkursu „Aktywni w Wielkopolsce” 

oraz przyznania nagród „Wielkopolski Kwiat Recyklingu” 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa            

(Dz. U. z 2024 r., poz. 566) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Postanawia się o przeprowadzeniu przez Województwo Wielkopolskie, w 2024 r., Konkursu pod nazwą 

„Aktywni w  Wielkopolsce”. 

§ 2. 

1. Celem Konkursu jest wyłonienie i nagrodzenie: 

a) najbardziej efektywnych systemów selektywnej zbiórki odpadów, 

b) najlepszych rozwiązań w zakresie odbioru, zbiórki, przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, 

c) najciekawszej edukacji ekologicznej w powyższym zakresie, 

d) najlepszych działań proekologicznych uczestników, wiążących się z przedmiotem Konkursu. 

2. Uczestnikami Konkursu, na podstawie złożonych wniosków konkursowych, są:  

a) gminy oraz związki i porozumienia międzygminne z terenu Województwa Wielkopolskiego, 

b) działający na terenie Województwa Wielkopolskiego, przedsiębiorcy odbierający, zbierający                  

i zagospodarowujący odpady, prowadzący instalacje do sortowania odpadów oraz przygotowujący       

je do recyklingu. 

3. W Konkursie nie mogą wziąć udziału podmioty gospodarcze, które zajmują się wyłącznie recyklingiem 

odpadów, organizacje odzysku, podmioty zajmujące się wyłącznie pośrednictwem w obrocie odpadami oraz 

instytucje finansujące przedsięwzięcia z zakresu edukacji ekologicznej. 

4. Nagrody przyznane zostaną w dwóch kategoriach: 

a) Gmina Recyklingu – przeznaczona dla gmin oraz związków i porozumień międzygminnych, 

b) Lider Recyklingu – przeznaczona dla przedsiębiorców. 

5. Organizator może przyznać również nagrody dodatkowe za działania wspierające gospodarkę odpadami. 

6. Ustala się następujące kryteria oceny stosowane w procedurze wyboru laureatów Konkursu: 

a) poziom realizacji selektywnej zbiórki odpadów (ogólny i w rozbiciu na poszczególne kategorie), 

b) efektywność procesu przygotowania do odzysku i recyklingu w przypadku instalacji komunalnych         

i sortowni, 

c) przedsięwzięcia realizowane w ramach edukacji na temat właściwego postępowania z odpadami, 

skierowane do mieszkańców (kampanie, festyny, warsztaty i inne). 

7. Laureaci Konkursu otrzymają statuetki oraz nagrody finansowe w łącznej wysokości do kwoty 55.000 zł.  

 

 

 



2 

 

§ 3. 

1. W ramach Konkursu „Aktywni w Wielkopolsce” Województwo Wielkopolskie przyzna nagrody 

„Wielkopolski Kwiat Recyklingu”.  

2. Nagroda zostanie przyznana gminom w oparciu o następujące kryteria:  

a) prawidłowość i rzetelność sprawozdań wójta, burmistrza lub prezydenta miasta z realizacji zadań  

z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, przedkładanych Marszałkowi Województwa 

Wielkopolskiego w formie elektronicznej poprzez Bazę danych o produktach i opakowaniach oraz       

o gospodarce odpadami (BDO). 

b) osiągnięte poziomy: przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, 

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania 

oraz składowania odpadów komunalnych. 

3. Laureaci nagrody „Wielkopolski Kwiat Recyklingu” otrzymają statuetki oraz nagrody finansowe w łącznej 

wysokości do kwoty 20.000 zł.     

 

§ 4. 

1. W celu dokonania wyboru laureatów poszczególnych nagród, powołuje się Kapitułę Konkursu w składzie: 

a) Pan Jacek Bogusławski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego – Przewodniczący 

Kapituły Konkursu, 

b) Pani Małgorzata Knapczyk – Dyrektor Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku                

– Zastępca Przewodniczącego Kapituły Konkursu, 

c) Pani Marzena Norkowska – Kicińska - Zastępca Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji        

o Środowisku – Sekretarz Kapituły Konkursu. 

2. Kapituła Konkursu zdecyduje o liczbie laureatów poszczególnych nagród oraz o wysokości przyznanych  

im nagród finansowych. 

3. W przypadku niemożności udziału któregokolwiek Członka Kapituły Konkursu w pracach tego gremium, 

Przewodniczący Kapituły Konkursu ma prawo wyznaczyć osobę zastępującą. Wszelkie czynności dokonane 

przez osobę zastępującą mają taką wagę i wywołują taki skutek jak gdyby były podjęte przez 

zastępowanego Członka Kapituły Konkursu.  

4. Z obrad Kapituły Konkursu sporządza się protokół podpisany przez wszystkich jej członków, zawierający  

w szczególności wykaz laureatów Konkursu, ze wskazaniem wysokości przyznanych nagród finansowych.    

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 6. 

Traci moc uchwała Nr 5029/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie 

przystąpienia Województwa Wielkopolskiego w charakterze Partnera do Konkursu Puchar Recyklingu 

„Aktywni w Wielkopolsce” oraz przyznawania nagród „Wielkopolski Kwiat Recyklingu”.  

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 



3 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 980/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

 

Konkurs „Aktywni w Wielkopolsce” ma na celu wyłonienie i nagrodzenie najbardziej efektywnych 

systemów selektywnej zbiórki odpadów na terenie województwa wielkopolskiego, promocję nowych 

rozwiązań w zakresie ich odbioru, zbiórki, odzysku i przygotowania do recyklingu oraz ocenę prowadzonej 

edukacji ekologicznej i wdrożonych działań proekologicznych.  

Tematyka Konkursu związana jest pośrednio z zadaniami realizowanymi przez samorządy 

województw w ramach szeroko rozumianej gospodarki odpadami – od opracowywania wojewódzkich planów 

gospodarki odpadami poprzez monitorowanie procesów zbierania i przetwarzania odpadów inicjowanych przez 

gminy, aż po udzielanie różnego rodzaju pozwoleń i zezwoleń na gospodarowanie odpadami przez 

poszczególne podmioty. 

Województwo Wielkopolskie uczestniczy w realizacji przedmiotowego Konkursu już od kilku lat. 

Jednak w latach ubiegłych zadanie to było realizowane we współpracy z firmą Abrys Sp. z o. o. W tym roku, 

wskutek rozwiązania umowy z ww. podmiotem, Województwo Wielkopolskie, po raz pierwszy, dokona 

samodzielnego rozstrzygnięcia tego Konkursu. 

W ramach Konkursu „Aktywni w Wielkopolsce” Województwo Wielkopolskie wprowadza dodatkową 

nagrodę pn. „Wielkopolski Kwiat Recyklingu”. Nagroda będzie przyznawana gminom na podstawie oceny 

prawidłowości i rzetelności sprawozdań wójta, burmistrza lub prezydenta miasta z realizacji zadań z zakresu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, przedkładanych Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego           

w formie elektronicznej poprzez system BDO. Pod uwagę będą brane również osiągnięte poziomy 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz składowania odpadów 

komunalnych. 

Środki na realizację zobowiązań Województwa Wielkopolskiego związanych z Konkursem „Aktywni 

w Wielkopolsce” oraz nagrodą pn. „Wielkopolski Kwiat Recyklingu” zostały zabezpieczone w budżecie 

Województwa Wielkopolskiego na rok 2024 w dziale 900, rozdziale 90095, § 4190 oraz § 4300. 

W związku z powyższym podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego przedmiotowej 

uchwały jest w pełni uzasadnione. 


